5. CAPITE vigesimo secundo: In resurrectione neque nubent, neque nubentur: sed sunt sicut angeli Dei in caelo.

6. MARCI duodecimo: Cum enim a mortuis resurrexerint, neque nubent, neque nubentur, sed sunt sicut angeli in caelis.

7. LVCÆ vigesimo: Et ait illis Iesus, Filij huius seculi nubunt, & traduntur ad nuptias: illi vero qui digni habebuntur seculo illo & resurrectione ex mortuis, neque nubunt, neque ducunt uxores, neque vltra mori poterunt: quales enim angeli sunt: & filij sunt Dei, cum sint filij resurrectionis.

8. APOCALYPSIS decimo quarto: Et vidi, &

Angelorum vitam eligunt virgines.

Celibatus clericorum & religiosorum.

Castitatis donum non habentes. Matth. 7. 1. Cor. 10.

eccē Agnus stabat supra montem Sion, & cum eo centum quadraginta quatuor millia, habentes nomen eius, & nomen Patris eius scriptum in frontibus suis. Et audivi vocem de caelo, tamquam vocem aquarum multarum, & tamquam vocem tonitruum: & vocem quam audivi, sicut citharatorum citharizantium in citharis suis. Et cantabant quasi canticum novum ante sedem & ante quatuor animalia, & seniores, & nemo poterat dicere canticum, nisi illa cetum quadraginta quatuor millia, qui empti sunt de terra. Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coinquinati. Virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum quocunque ierit.

9. ESAIAE quinquagesimo sexto, ut supra A. testimonio secundo.

10. PSALMO quadagesimo quarto: Audi filia, & vide, & inclina aurem tuam: & obliuiscere populum tuum, & domum patris tui, Et concupiscet rex decorem tuum: quonia ipse est Dominus Deus tuus, & adorabunt eum. Et filij Tyri, in muneribus vultuum tuum deprecabuntur, omnes diuites plebis. Omnis gloria eius filiae regis abintus, in simbris aureis circumamicta varietatibus. Adducuntur regi virgines post eam: proxima eius afferentur tibi. Afferentur in letitia & exultatione: adducuntur in templum regis.

11. CYRILLVS Hierosolymitanus catechessi quarta illuminatorum: Ac praecipue de temperantia sermonem audito, secundum ordinem solitariae vitam agentium, ac virginum vitam aequalem angelis ducunt. Corona nuptiarum. Magna nobis reposita est, fratres, corona. Ne parua voluptate vendatis magnam dignitatem. Audite quid dicat Apostolus: Estne aliquis impurus sicut Esau, qui pro esca vendidit primogenita sua? Sed tu in libros Evangelicos inscriptus cum sis, propter institutum continentiae, caue igitur, ne delearis propter scortationem. Neque rursum cum magnopere studeas temperantiae, sis inflatus aduersus illos, qui occupati sunt nuptiis: nam & hi mundi sunt. Honorabile enim coniugium, & totus immaculatus, dicit Apostolus. & tu quid ignoras, nunquid non ex nuptiis natus es? Non ergo idcirco, quod aurum possides, argeremur reprobos.

12. CATECHESI duodecima illuminatorum: Adoretur qui de virgine natus Christus, & agnoscant virgines sui status vel dignitatis coronam. Agnoscat eorum ordo & institutum, qui vitam solitariam agunt, castitatis gloriam: neque enim priuamur castitatis dignitate. In ventre enim Virginis fuit nouem mensium tempore Saluator. Itaque si veneratur virgo propter nouem mensium tempus, multo magis nos, propter multorum annorum tempus. Omnes autem castitatis cursum, Dei gratia curramus iuuenes & virgines, senes cum iunioribus: non intemperantias exercentes, sed laudantes nomen Domini. Non ignoremus castitatis gloriam: angelica enim est corona, & supra hominem haec perfectio: parcamus corporibus, quae letura debet sicut sol. Ne propter paruum voluptatem, tantum ac tale corpus polluamus. Paruum enim est ad horam peccatum, longeva autem est ex eo & aeterna verecundia. Angeli obambulantes in terra, sunt castitatis operatores. Virgines cum Maria virgine habebunt partem.

13. CATECHESI decima quinta illuminatorum: Inscripta est omnis tua oratio: & psalmodia: i def-

Virgines vitam aequalem angelis ducunt. Corona nuptiarum. Heb. 12.

Heb. 12.

Virginitatis coronam. Castitatis monachorum gloria.

Angelica corona. Heb. 12.

Virgines vitam aequalem angelis ducunt. Heb. 12.

cripta est tua omnis elemosyna: inscriptum est omne ieiunium: inscriptum est omne coniugium recte custoditum: inscripta est continentia, propter Deum instituta. Præcipuam enim coronam in scripturis habet virginitas & castitas, cuius gratia lucebis sicut angelus.

14. MARTIALIS Apostolus in epistola ad Toloſanos, capite octauo: Virgo Valeria sponsa regis terreſtris, sed melius sponsa regis cælestis, quæ per meam prædicationem virginitatem mentis & corporis Deo deuouerat, gladio decollata, dum vitam temporalem contempſit, æternam inuenit, & temporalem mortem pro Christo suscipere non recusans, æternam mortem deuicit. Et paulò post: Sponsus autem virginis adeo est effectus testis passionis Christi, vt in corpore suo cælestem conuersationem iam præbeat subditis, desideria carnis sue crucifigens, regnum diaboli minuens: nec solum Christo cui credidit, Ecclesias per suum regnum, secundum quod Spiritui sancto & nobis visum est disponere, & fabricare gaudeat, sed antiqua templa dæmoniorum, & spurcissima fana idolorum destruere perfectus in fide videatur. Cui etiã obedire debetis in omnibus, quia princeps à Deo vobis est constitutus, à quo omnis potestas & paternitas in cælis & in terra originem ac fortitudinem sumpsit. Quæ principem bonum ad hoc tantum munus perduxit grauem & nouellæ fidei, per quam nouus homo factus, nouo homini coniunctus est, vt pro sua uitate quoque præmij futuri electus, copulam carnalium nuptiarum deuiterit per meam prædicationem, quatenus liberior Deo famulari possit, & multas cæteruas populorum subdere fonti regenerationis.

15. CAPITENO: Nec ideò tamen prohibemus nubere legitimo connubio, cum & hoc coniugium honestum concessum sit & constitutum à Deo ab initio mundi in multiplicatione generis humani. Ultra hunc autem gradum homini licitè concessum, uidiuitatem in præmio maiori constituit. Sed & tertium excellentem gradum honestatis in uirginitate demonstrauit nobis perfectum, & per omnia similem angelicæ dignitati. Ad quem inuitabat nos, dicens: Non omnes capiunt uerbum hoc: sed qui potest capere, capiat.

16. CAPITENO decimo: Ideò prædico uobis, quicumque in uobis uidiuitatem propter recompensationem elegerint, non fraudabuntur munere claritatis Dei. Qui uero in sublimitate excellenti permanserint, uirgines esse eligentes, centuplicatam in perpetua benedictione gloriam consequentur. Nã qui in uirginitate singulari uirginitate matris suæ elegit, qui mortuus & resurrexit primogenitus ex mortuis, magnificentius secum, qui tales esse elegerint, in benedictione & regno patris exaltabit.

17. CYPRIANVS in tractatu de disciplina & habitu uirginum: Nunc nobis ad uirgines sermo est, quarum quo sublimior gloria est, maior & cura est. Flus est ille ecclesiastici germinis, decus atque ornamentum gratiæ spiritualis, læta indoles, laudis & honoris opus integrum atque incorruptum, Dei imago respondens ad sanctimoniam Domini, illustrior portio gregis Christi, &c. Quæ se Christo dicauerint, & à carnali concupiscentia recedentes, tam carne quam mente se Deo uouerint, consummentur opus suum magno præmio destinatum: nec ornari iam aut placere cuiquam, nisi Domino suo,

studeant, à quo & mercedem uirginitatis expectant, dicente ipso: Non omnes capiunt uerbum, sed illi quibus datum est. Sunt enim spadones, &c. Denuò quoque per hanc angeli uocem continentia munus ostenditur, uirginitas prædicatur: Hi sunt qui cum mulieribus se non coinquauerunt, uirgines enim permanserunt: hi sunt qui sequuntur Agnum quocumque ierit. Ibidem: Si præmium pollicitationis attendas, minus est quod laboras. immortalitas perseveranti datur, perpetua uita promittitur, regnum Dominus pollicetur. Seruate uirgines, seruate quod esse coepistis, seruate quod eritis. Magna uos merces manet, præmium gradus uirtutis, munus maximum castitatis. Domini uox est illa, dicentis: Filij seculi huius generant & generantur: qui autem habuerint dignationem seculi illius & resurrectionis gloriam in isto seculo iam tenentis: per seculum sine seculi contagione transitis. Cum castè perseveratis & uirgines, angelis Dei estis æquales: tantum maneat & duret solida & illæsa uirginitas, & ut coepit fortiter, iugiter perseveret.

18. HIERONYMVS in commentariis super epistolam ad Philemonem: Si autem Philemon hæc ad hominis præceptum facit: quanto magis faciet ob dilectionem Dei? Unde merito Apostoli uoce laudatur, quod mandata eius opere præuertat, & possit dicere: Voluntaria oris mei complacent tibi Domine: plusque faciens quam præceptum est, uincant eos qui tantummodò imperata fecerunt, & iubetur dicere: Serui inutiles sumus: quod debemus facere, fecimus. Uirginitas quoque propterea maiori præmio coronatur, quia præceptum Domini non habet: & ultra imperata se tendit.

19. AUGUSTINVS in libro de sancta uirginitate, capite decimo quarto: Sed quoniam deuotatis remissis peccatis, ad eandem est uita æterna, in qua est quædam egregia gloria, non omnibus in æterni uicturis, sed quibusdam ibi tribuenda, cui consuetudine parum est liberatum esse à peccatis, nisi aliquid ipsi liberatori uoueat, quod non sit criminis non uouisse, sed uouisse ac reddidisse sit laudis. Consilium, inquit, do. Noui enim quid præsentis temporis, cui coniugia seruiunt, necessitas cogat, ut ea quæ Dei sunt minus cogitentur, quam sufficit adipiscendæ illi gloriæ, quæ non erit omnium, quæ uis in æterna uita ac salute manentium. Stella enim ab stella differt in gloriâ, sic & resurrectio mortuorum. Bonum est ergò homini sic esse.

20. ET capite 27. Pergite itaque sancti Dei, pueri ac puellæ, mares ac femine cælibes & innuptæ, pergitte perseveranter in finem. Vos afferetis ad nuptias agni canticum nouum, quod catabitis in citharis uestris, hoc est, in cordibus dicatis laudibus. Nò utique tale, quale cætat uniuersa terra, cui dicitur: Cætat domino canticum nouum, cætat Domino uniuersa terra: sed tale, quale nemo poterit dicere nisi uos. Et post pauca: Quò ire putamus huc agnum? Quò nemo eum sequi ualeat, vel ualeat, nisi uos. Quò putamus eum ire? In quos saltus & prata? Vbi credo sunt gramina gaudia, nò gaudia seculi huius uana, infantiæ mendaces, nec gaudia qualia in ipso regno Dei

Valeria sponsa regis cælestis, uirginitatem uouit.

Ecclesiarum fabricatio.

Castitas sponsæ sanctæ Valeriæ.

Castitas conjugalis.

Uiduali uirginitas si milis angelicæ dignitati.

Uirginum centuplicata gloria.

Uirginum gloria sublimior laus uirginum.

Deo se uouit uirgines. Quæ magno premio destinatum.

Apoc. 14.

Præmium uirginitatis cuiusmodi sit.

Luc. 20.

Psal. 18. Plus faciens quam præceptum est.

Uirginitas cuius maiori præmio coronatur.

Singularis gloria eorum in cælis, qui Deo uirginitatem uouerunt.

Quædam gloria non erit omnium bonorum.